Acta Recepcion Propuesta, Evaluacion y Adjudicacion

037-2018
Hora: 4:30p.m.

Expediente de Compras SC-3530 Proceso TSS-DAF-CM-2018-0043
Adquisicion Impresoras
19 de diciembre del 2018

Fecha de invitacién: 06 de diciembre del 2018
Proceso de Compra: Compra menor

Empresas invitadas:

Cecomsa, SRL; Compu-office Dominicana, SRL; Integraciones tecnolégicas, M&A SRL
Solicitud:

Adaquisicion de impresoras multifuncional para el uso institucioal.

En el orden de llegadaq, fueron recibidas las propuestas de las empresas:

Orden llegada Proveedor RNC
] Offitek 101-89393-1
2 Global Tech Solutions, SRL 131-78697-9
3 Ramirez & Mojica 131-505635

Se evaluard el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentaciones solicitadas bajo la
modalidad cumple/no cumple.

o EMPRESAS
GlobalTech | Ramirez

Documento requerido/Empresa Offitek | Solutions, SRL| & Moiica
Oferta técnica donde indique el detalle técnico de la propuesta. No .
banable” Cumple Cumple Cumple
Cotizacionen formato de la empresa con los datos generales de la misma
incluyendo nombre, direccién, logo. correo electrénico y teléfono del Cumple
representante de la empresa, firma y sello. No subsanable. Cumple Cumple
Documento "“"Volante Proveedores Codigo de Etica" debidamente
firmado y sellado. El Cédigo de Etica y el Volante estan publicados en
nuestro portal tss.gov.do seccién Transparencia - Compras vy
Contrataciones, el Codigo de Etica de la institucién en su Ultima versién
del mes de abril 2014. Subsanable Esto solo aplicapara aquellas empresas|  Incluido
que no lo hayan depositado en los registros de la 1SS registro TSS Cumple [Subsanar

La Direccién Operaciones y Tecnologia de la Informacién procedié hacer su cuadro de
evaluativo de cumplimiento de lo solicitado, segun resumen mds abajo:

RAMIREZ | GLOBAL
&MOJICAI e OFFITEK OBSERVACIONES

l’:"::;%;’y“:‘;:g:::g""a' (FeprSte, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conexién de red Ethernet CUMPLE CUMPLE CUMPLE an i 9040
Impresién Laser Negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE LU DIL =0
Minimo 15 ppm CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 4)
Impresiéon de ambos lados CUMPLE CUMPLE CUMPLE /é
Impresiéon den papel, sobres y etiquetas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Alimentador de Papel CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Impresién de Papel, sobres y etiquetas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Puerto de Red CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE Globatech: no especifica si incluye toner
2 Tonner Originales, no rellenados CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTROL. ¥ ANALISIS | | .

JM 9DIC 2000 |

o
DE LAS OPERACIONES| | [g/—-f‘ 'X:



La adjudicacién se redlizard a un Unico proveedor que califique con el cumplimiento de todos
los requisitos técnicos y de documentacién y presenten la oferta econémica maés baja.

Descripcién, Especificaclones Técnicas Minimas e LT Global Tech Offfek

Imprescindibles Precio Precio ’ Precio | .
Vi Sub-folal Hois Tofol b Sub-foll Iiis Tokal Unkodo Sub-fofal

Cant,

Impresoras Multifuncionales, {copiado, impresidn y escéner),
Conexidn de red Ethernet, Impresidn Loser Negro, Minimo 15
ppm, Impresidn de Ambos lados, Impresion en papel, sobres y
4 1 ;

b fisica. Afestodior de papel aulomsiico, inpresién e 25,136.44 | 100.545.76 | 16,096.24 | 118,644.00 | 40,245.00] 141,060.00 | 28,950.80 | 190,050.80 | 15,557.67 | 62,230.48
Papel, sobres y etiquetas, Puerto de red, 2 Tonners originales

no rellenados, Garania Minima Imprescindible 2 afios

En ese sentido, luego de verificar el cumplimiento de los requisitos de documentacién y técnicos,
del proceso de Compra Menor 0043-2018 para la adquisicion teléfonos, la adjudicaciéon queda
a la empresa Offitek. 315\ (3152

Acta emitida el dia diecinueve (19) de diciembre del 2018

Elcb}arqdo por:

i

Encargada Depa

Difectora Administrativ/
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